
Hardware – minulost a souč asnost 

Natálie Mikolajová, kvinta B 

Úvod 
Ve svém referátu budu srovnávat dvě myši firmy Logitech – starší Logitech G5 Laser Mouse  a novější 

Logitech G9x Laser Mouse z roku 2009. 

Minulost 
Myš Logitech G5 již neobsahuje kuličku, ale pohyb snímá pomocí laseru. Tento způsob je energeticky 

méně náročný a také přesnější než optická technologie, která využívá diodu, také se přizpůsobí 

mnoha povrchům. Tato myš překonává své současníky i v jiných ohledech: rychlost jejího snímání je 

6,4 megapixelu za vteřinu a rozpozná pohyb o rychlosti 1,65m/s. K dispozici jsou tři typy rozlišení, 

která uživatel přepíná pomocí tlačítka na myši, může zvolit mezi 400, 800 a 2000 body. Krom toho 

balení obsahuje 16 závažíček, která slouží k vyvážení myši – každý si může sestavit libovolnou 

kombinaci pro své potřeby. To je užitečné hlavně pro ty, kteří myš používají k hraní, také pro grafiky. 

Příslušenství dále obsahuje CD s programy SetPoint a MusicMatch (přehrávačem). Na myši je šest 

tlačítek, jejichž funkci lze nastavit pomocí programu SetPoint, dále má kromě klasického levého a 

pravého tlačítka rolovací kolečko a již zmíněná tlačítka na nastavení citlivosti – rozlišení. „Hráčům“ by 

však mohlo vadit, že postrádá jedno tlačítko na levé straně. S počítačem komunikuje pomocí USB 

kabelu. Nevýhodou je také cena – 1810 Kč s DPH (jiná myš na trhu ve stejné době stála s DPH 809 Kč). 

Zajímavá je však myš tím, že její kovový povrch je ručně upravován, každá myš je proto originál. Myš 

je určená pravákům. 

 

  



Současnost 
Technikou snímání se G9x Laser Mouse, která se na trhu objevila roku 2009, neliší od svého 

předchůdce – už podle názvu poznáme, že je také laserová. Tím však jejich podoba končí, patrný je 

rozdíl například v možném rozlišení: 200 – 5000 bodů, rozlišení snímání povrchu je 9 megapixelů 

za sekundu a myš rozpozná pohyb 3,6 m/s (zrychlení 30 g). Myš je velmi lehká, komu by tato 

vlastnost nevyhovovala, může si její hmotnost změnit opět pomocí závažíček (až o 28 gramů). 

Individuální nastavení je také možné pro tvar myši, uživateli stačí vyměnit grip myši – balení obsahuje 

dva typy. Kromě klasických tlačítek, rolovacího kolečka a tlačítek pro nastavení citlivosti rozlišení má 

myš, podobně jako přechozí typ, šestici tlačítek pro nastavení libovolných funkcí. Výhodou také je, že 

naprogramování myši se ukládá do hardwaru samotného a proto, když ji uživatel použije pro jiný 

počítač, nemusí opět měnit její nastavení. Zajímavý je vzhled myši. Cena se pohybuje od 1359 Kč do 

2672 Kč (s DPH). Myš je určená pro praváky. 

 

Závěr 
Obě myši jsou kvalitnější než ostatní na trhu, avšak také dražší. Jistě jsou však užitečné například pro 

fanoušky počítačových her. Myš z roku 2005 byla na svou dobu velmi kvalitní, proto je těžké takový 

produkt ještě vylepšovat. Přesto byl za čtyři roky zaznamenán pokrok hlavně v rozlišení. 

Zdroje 
http://www.logitech.com/cs-cz/gaming/mice-keyboard-combos/g9x-laser-mouse  

http://www.ddworld.cz/pc-a-komponenty/periferie/test-logitech-g9x-laser-mouse-dokonaly-hi-tech-

zabijak-s-5000dpi-v-akci.html  

http://www.czc.cz/logitech-g9x-laser-mouse_2/69693/produkt  

http://www.czc.cz/logitech-g5-laser-mouse_2/32894/produkt  

http://cs.wikipedia.org/wiki/Po%C4%8D%C3%ADta%C4%8Dov%C3%A1_my%C5%A1  

http://mysi.heureka.cz/logitech-g9x-laser-mouse  

Časopis Click! - číslo 3 z roku 2006 (XVII ročník) 

 

http://www.logitech.com/cs-cz/gaming/mice-keyboard-combos/g9x-laser-mouse
http://www.ddworld.cz/pc-a-komponenty/periferie/test-logitech-g9x-laser-mouse-dokonaly-hi-tech-zabijak-s-5000dpi-v-akci.html
http://www.ddworld.cz/pc-a-komponenty/periferie/test-logitech-g9x-laser-mouse-dokonaly-hi-tech-zabijak-s-5000dpi-v-akci.html
http://www.czc.cz/logitech-g9x-laser-mouse_2/69693/produkt
http://www.czc.cz/logitech-g5-laser-mouse_2/32894/produkt
http://cs.wikipedia.org/wiki/Po%C4%8D%C3%ADta%C4%8Dov%C3%A1_my%C5%A1
http://mysi.heureka.cz/logitech-g9x-laser-mouse

